
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕНЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
ГБУЗ «Пензенская РБ»

ПРИКАЗ

«02» апреля 2024 г. № 165

г. Пенза

Об утверждении тарифов на платные 
медицинские услуги, оказываемые 
ГБУЗ «Пензенская РБ»

Руководствуясь приказом Министерства здравоохранения Пензенской 
области от 15.06.2023г. №13-77 «Об установлении порядка определения цен 
(тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими 
организациями государственной системы здравоохранения Пензенской 
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые ГБУЗ «Пензенская 
РБ», согласно приложению №1 к настоящему приказу (тарифы на платные 
услуги, оказываемые ГБУЗ «Пензенская РБ»)

2. Тарифы, утверждённые п.1 настоящего приказа, действуют с 02 апреля 
2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.М. Панюхин



Приложение №1 
к приказу № 165 

от 02.04.2024г.

ензе

Главный врач 
Пензенская РБ»

И.М. Панюхин 
«02» апреля 2024г.

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые 

ГБУЗ «Пензенская РБ»

N 
п/п Наименование услуги Цена по состоянию 

на «02» апреля 2024г., в руб.

З.Медицинские услуги государственных учреждений здравоохранения по договорам с 
юридическими лицами и предпринимателями частной системы здравоохранения:

3.246

- Медицинское обеспечение 
оздоровительных, спортивных, 
трудовых лагерей, лагерей труда и 
отдыха, в том числе детских 
(врачебный медицинский персонал)

5 359,00

3.247

- Медицинское обеспечение 
оздоровительных, спортивных, 
трудовых лагерей, лагерей труда и 
отдыха, в том числе детских (средний 
медицинский персонал)

2 733,00


